



MelCom A/S

Godthåbsvej 73
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26556651

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2021

Anne-Dorthe Melballe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MelCom A/S

Godthåbsvej 73

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26556651

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Melballe, formand

Anne-Dorthe Melballe

Amalie Jegstrup Melballe

Nicolaj Emil Melballe

Direktion

Anne-Dorthe Melballe, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med salg af kaffe, espressomaskiner og kafferelaterede produkter. Væsentligt at nævne er selskabets egen serie af kaffe, som består af 28 blends i eget navn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2020 - 31.12.2020 udviser et resultat på 9.177 t.kr. mod 4.167 t.kr. for perioden 01.01.2019 - 31.12.2019. Balancen viser en egenkapital på 13.959 t.kr.

Omsætningen for året er den største i selskabets historie og viser en pæn vækst i forhold til året inden. Ledelsen anser resultatet i 2020 for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.766.847	9.658.453
Personaleomkostninger	1	(4.300.126)	(3.683.940)
Af- og nedskrivninger	2	(475.888)	(444.230)
Driftsresultat		10.990.833	5.530.283
Andre finansielle indtægter	3	789.396	52.677
Andre finansielle omkostninger	4	(14.270)	(126.489)
Resultat før skat		11.765.959	5.456.471
Skat af årets resultat	5	(2.589.261)	(1.289.347)
Årets resultat		9.176.698	4.167.124
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.176.698	4.167.124
Resultatdisponering		9.176.698	4.167.124

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		172.433	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	172.433	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		505.983	530.011
Indretning af lejede lokaler		181.996	446.817
Materielle aktiver	7	687.979	976.828
Anlægsaktiver		860.412	976.828
Fremstillede varer og handelsvarer		6.325.465	6.139.670
Forudbetalinger for varer		410.917	0
Varebeholdninger		6.736.382	6.139.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.488	42.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.426.038	17.206
Andre tilgodehavender		596.596	765.086
Periodeafgrænsningsposter		14.580	17.158
Tilgodehavender		13.077.702	841.966
Likvide beholdninger		873.045	2.344.065
Omsætningsaktiver		20.687.129	9.325.701
Aktiver		21.547.541	10.302.529

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.458.704	4.282.006
Egenkapital		13.958.704	4.782.006
Udskudt skat		59.000	82.000
Hensatte forpligtelser		59.000	82.000
Anden gæld		28.519	116.605
Langfristede gældsforpligtelser	8	28.519	116.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.375.335	3.136.707
Skyldig skat		2.612.261	527.347
Anden gæld		3.513.722	1.657.864
Kortfristede gældsforpligtelser		7.501.318	5.321.918
Gældsforpligtelser		7.529.837	5.438.523
Passiver		21.547.541	10.302.529
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.282.006	4.782.006
Årets resultat	0	9.176.698	9.176.698
Egenkapital ultimo	500.000	13.458.704	13.958.704

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.951.453	3.379.469
Pensioner	279.284	254.400
Andre omkostninger til social sikring	69.389	50.071
	4.300.126	3.683.940
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	8

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	12.317	27.382
Afskrivninger på materielle aktiver	463.571	416.848
	475.888	444.230

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	560.340	0
Renteindtægter i øvrigt	229.056	49.460
Øvrige finansielle indtægter	0	3.217
	789.396	52.677

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	84.729
Renteomkostninger i øvrigt	14.270	41.760
	14.270	126.489

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.612.261	1.327.347
Ændring af udskudt skat	(23.000)	(38.000)
	2.589.261	1.289.347

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	230.000
Tilgange	184.750	0
Kostpris ultimo	184.750	230.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(230.000)
Årets afskrivninger	(12.317)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.317)	(230.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.433	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	898.715	1.054.622
Tilgange	174.722	0
Kostpris ultimo	1.073.437	1.054.622
Af- og nedskrivninger primo	(368.704)	(607.805)
Årets afskrivninger	(198.750)	(264.821)
Af- og nedskrivninger ultimo	(567.454)	(872.626)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	505.983	181.996

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	28.519
	28.519

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	121.813

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler, som er uopsigelig frem til 31. december 2022. Den årlige husleje hertil udgør 375 t.kr.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Lottrup & Co A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med fra 14.05.2020 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. For perioden før 14.05.2020 indgik selskabet i sambeskatning med Rigtig kaffe Holding ApS og hæfter i den periode derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
